Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Сельское поселение  Вата

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12. 2012 г                                                                                                № 29
д. Вата

Об итоговом документе публичных

слушаний по результатам рассмотрения предложений по проекту решения совета «О бюджете сельского поселения Вата на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»

       Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения Вата

РЕШИЛ:

1. Информацию о результате публичных слушаний принять к сведению.

Глава сельского поселения Вата                                      Х.Ж. Абдуллин

Опубликован в официальном бюллетене НП №  100 от 29.11.2012
Итоговый документ по результатам публичных слушаний

Публичные слушания назначены постановлением главы сельского поселения Вата от  09.11.2012 года   № 1
                Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете сельского поселения Вата на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»
Дата проведения публичных слушаний 03.12.2012 год.

	№
	№ приложения в
которую

внесено

предложение
	Дата
внесения предложения
	ФИО
внесшего предложение

	Содержание
предложения
	Результаты
обсуждения
	При
мечание

	1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14

15.

16.

17.
	Пункт 2,
Пункт 5.3
В пункте 8
В абзаце 2 пункта 10, пункта 18
В абзаце 4 пункта 11
В пункте 15
Пункт 17

В пункте 18

Пункт 20
В приложение 1
В приложение 3
В приложение 5
В приложение 6

В приложение 7

В приложение 8

В приложение 10

В приложение 11
	03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12

03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12
03.12.12

03.12.12

03.12.12

03.12.12

03.12.12
	Юргелевич Н.Н.

Юргелевч Н.Н.

Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.
Юргелевич Н.Н.
Юргелевич Н.Н.
Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.
Юргелевич Н.Н.
Юргелевич Н.Н.
Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.

Юргелевич Н.Н.
	1. Объемы условно утверждаемых расходов на первый и второй год планового периода в приложении 7 в соответствии с требованием БК РФ пунктом 3 статьи 184.1 соблюдены.
2. Исключен пункт 5.3 , в связи с отсутствием установленного дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Слово «распределение» заменено  словом «объем».

4. Цифры «2013» заменены цифрами «2013-2015», учитывая, что бюджет поселения составлен на очередной год и плановый период.
5. Слово «района» заменено  словом «поселения».

6.  Исключены субсидии, которые поселение не предоставляет юридическим и физическим лицам. В соответствии с приложением 7 в проекте бюджета поселения предусмотрены субсидии:

на создание условий для обеспечения  населения поселения услугами связи;

на возмещение фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги организаций, предоставляющих населению услуги вывоза твердых бытовых отходов, вывоза жидких бытовых отходов и услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда.
7. Исключен пункт 17, так как проект бюджета поселения сформирован без дефицита, то и не предусмотрены источники погашения дефицита бюджета, к которым относится возврат бюджетных ссуд.
8. Слово «бюджетных» заменено  словом «казенных».
9. Пункт 20 приведен  в соответствие с проектом решения о бюджете Нижневартовского района  на 2013-2015 годы и изложен в новой редакции.

10. Приложение 1 разбито на два приложения. Приложение 1 «Безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения Вата на 2013 год» и приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения Вата на 2014-2015 годы». Внесено изменение по тексту решения Совета депутатов, заменено в п.п. 1.2 и 1.3 слова «согласно приложению 1» на слова «согласно приложению 2», и далее по тексту заменена нумерация приложений.
11. В перечне главных администраторов доходов сельского поселения Вата:

Коды доходов по государственной пошлине указываются с подвидом доходов «0000».
Строки исключены.
    В части доходов от безвозмездных поступлений группы 2 00 00000 00   КБК изложены в новой редакции.
     В таблице 1 к перечню главных администраторов доходов бюджета исключены главные администраторы с соответствующими КБК:
 - «106 Межрегиональное управление государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  и Ямало-Ненецкому автономному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта»;

- «188 Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления внутренних дел по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре».

    В таблице 2 к перечню главных администраторов доходов бюджета исключен главный администратор «430 Департамент по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа –Югры» с соответствующими КБК.

    В таблице 3 к перечню главных администраторов доходов бюджета исключена строка «116 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов поселений)»
12. Приложение 5 исключено, в связи с отсутствием установленного дефицита бюджета поселения на 2013-2015 годы.
13. Наименование разделов, подразделов приведено в соответствие с Приказом Минфина РФ от 21.12.2011 №180н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

14. Наименование кодов классификации расходов изложено в соответствии с Приказом Минфина РФ от 21.12.2011 №180н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
Объем бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 0113, 0309 на 2014-2015 годы приведено в соответствие  объему, указанному по данным подразделам в приложении 6.
По разделу 03 подразделу 09 КЦСР 7953101 приведены с соответствие средства на софинансирование ЦП ХМАО-Югры «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в ХМАО-Югре на 2012-2014 годы и период до 2016 года».

По разделу 03 подразделу 14 приведена в соответствие итоговая строка.

По разделу 03 подразделу 14 КЦСР 7952800 приведен в соответствие КВР.

В разделе 05 подразделе 02 КЦСР 7951902 в 2014 году межбюджетные трансферты на выполнение передаваемых в район полномочий в объеме 1800,0 тыс. рублей приведены в соответствие.
Расходы по КВР 121 запланированы в полном объеме в соответствии с Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в ХМАО-Югре»; постановлением по оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления; постановлением по оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

По расчету, произведенному департаментом финансов, оплата труда и начисления на оплату труда сельского поселения Вата по разделу 01 составляют:

по подразделу 0102 КЦСР 0020300 КВР 121 в объеме 1 254 401,1 рублей (ст. 211 – 963 441,7 рублей, ст. 213 – 290 959,4 рублей);

по подразделу 0104 КЦСР 0020400 КВР 121 в объеме 3 615 381,0 рублей (ст. 211 – 2 776 790,3 рублей, ст. 213 – 838 590,7 рублей);

по подразделу 0113 КЦСР 0939900 КВР 111 расходы приведены в соответствие.
15. Объемы иных межбюджетных трансфертов и дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов приведены в соответствие с объемами межбюджетных трансфертов, планируемых к предоставлению из бюджета района в 2013-2015, а также приложению 1 к проекту решения поселения.
16. Столбцы без данных «Средств от предпринимательской деятельности» исключены из таблицы.

17. дополнены целевыми программами автономного округа, переданными на исполнение в поселение, и отражены объемы софинансирования данных программ.

	принять

принять

принять

принять

принять
принять

принять
принять
принять
принять
принять
принять

принять

принять

принять

принять

принять

Председатель комитета по подготовке и проведения публичных слушаний

Ведущий публичных слушаний                                       Абдуллин Х.Ж.

Секретарь публичных слушаний                                      Функ Е.В.